
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 2370/2019
 

        O REITOR DA UNIVERSIDADE DO AMAPÁ, no uso das atribuições que lhe

foram conferidas pelo Decreto do Presidente da República, de 19 de Setembro de

2018, publicado no Diário Oficial da União nº 182, de 20 de Setembro de 2018,

Seção 2, página 1, e tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico nº

166/2019 - GR, de 25.11.2019.

 

RESOLVE:
 

        Art. 1º - Formalizar a dispensa, a contar de 18/10/2019, da servidora ELKE

DANIELA ROCHA NUNES, matrícula SIAPE 2885014, professora do magistério

superior, como coordenadora do Centro de Memória, Documentação, História e

Arquivo - CEMEDHARQ.

 

        Art. 2º - Formalizar a designação, a contar de 18/10/2019, da servidora

VERONICA XAVIER LUNA, Matrícula SIAPE 1266224, professora do magistério

superior, para responder como coordenadora do Centro de Memória, Documentação,

História e Arquivo - CEMEDHARQ .

 

        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Reitoria da Fundação Universidade Federal do Amapá

 

Homologado em 26/11/2019 por 1216372 - JULIO CESAR SA DE OLIVEIRA, com as

atribuições conferidas pelo(a) Decreto Presidencial de 19/09/2018, publicado no

D.O.U. nº 182, de 20/09/2018, Seção 2, página 1.


